
 

MAS Blaník, z. s. je sdružení zástupců veřejného (obce, mikroregiony, státní instituce), soukromého (fyzické osoby, podnikatelské subjekty) a 

neziskového sektoru, které má za cíl navrhnout a realizovat strategii rozvoje území obcí okolo hory Blaník spadajících do sdružení obcí - 

Podblanicko, Blaník, Želivka a Český smaragd >> www.mikroregionblanik.cz; www.ceskysmaragd.cz; www.zelivka.cz; www.mesto-vlasim.cz 

www.masblanik.cz 

 

  
 

Zápis 
Setkání zřizovatelů a ředitelů ZŠ a MŠ ve správním obvodu ORP 
Vlašim / na území MAS Blaník, z. s. k Místním akčním plánům 

rozvoje vzdělávání 
 
Termín: 14.10.2015, 14:00 – 16:00 hodin 

Místo konání: KD Blaník, Vlašim 

Přítomni: 

Zřizovatelé škol: 

Mgr. Luděk Jeništa (starosta, Město Vlašim), František Nebřenský (starosta, Městys Čechtice), Ing. 

Růžena Kučerová (starostka, Městys Louňovice pod Blaníkem), Jan Červený (starosta, Obec Křivsoudov), 

Mgr. Jana Lapáčková (starostka,Obec Pravonín) 

→reprezentující 60% základních a mateřských škol v SO ORP Vlašim 

Ředitelé škol: 

Bc. Jana Píchová (ředitelka, MŠ Vorlina, Vlašim), Hana Cacáková (ředitelka, MŠ Kolonka, Vlašim), Mgr. 

Alena Matějovská (ředitelka, MŠ Velíšská, Vlašim), Bc. Iveta Beníčková (ředitelka, MŠ K Vodárně, Vlašim), 

PaedDr. Blanka Horálková (zástupkyně ředitele, ZŠ Vlašim Vorlina), Mgr. Olga Šťastná (ředitelka, ZŠ 

Vlašim Sídliště), Ilona Studničková (ředitelka, MŠ Čechtice), Mgr. Jaroslav Kosprd (ředitel, ZŠ a MŠ Dolní 

Kralovice), Ing. Bc. Jana Beránková (ředitelka, ZŠ a MŠ Načeradec), Mgr. Květa Kuželová (ředitelka, ZŠ 

Trhový Štěpánov) 

MAS Blaník, z.s.: 

Mgr. Zuzana Klímová Vaňková (předsedkyně, MAS Blaník, z. s.), MgA. Eva Vrzalová (místopředsedkyně 

MAS Blaník, z. s.), Mgr. Jitka Fialová (asistentka projektů spolupráce, MAS Blaník, z. s.) 

 

Celkem je v SO ORP Vlašim / na území MAS Blaník 18 ZŠ a MŠ zřizovaných obcemi, jedna ZŠ zřizovaná 

Středočeským krajem a jedna soukromá MŠ. 

Na jednání byli přítomni zástupci zřizovatelů a / nebo ředitelů škol ze 75% ZŠ a MŠ na území. 

 

Program jednání: 

 Shrnutí cílů ve výchově a vzdělávání ve strategiích na území MAS (místní akční skupina) Blaník 
/ORP Vlašim 

 Místní akční plán vzdělávání ORP Vlašim 
o Co jsou Místní akční plány rozvoje vzdělávání (MAP) 
o Seznámení s obsahem výzvy k MAP 
o Spolupráce při tvorbě MAP, žadatel, podmínky, přínos 
o Role zřizovatelů a ředitelů škol v Místních akčních plánech 

Sídlo: Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim 

Kancelář: Jana Masaryka 399, 258 01 Vlašim 

E-mail >> info@masblanik.cz 

Klímová Vaňková - 777 567 177 - předsedkyně 

Vondráková - 604 540 583 – místopředsedkyně 

Vrzalová  - 724 191 440 - místopředsedkyně 

web: www.masblanik.cz 

 

http://www.mikroregionblanik.cz/
http://www.ceskysmaragd.cz/
http://www.zelivka.cz/
mailto:info@masblanik.cz
http://web:%20www.masblanik.cz


 

MAS Blaník, z. s. je sdružení zástupců veřejného (obce, mikroregiony, státní instituce), soukromého (fyzické osoby, podnikatelské subjekty) a 

neziskového sektoru, které má za cíl navrhnout a realizovat strategii rozvoje území obcí okolo hory Blaník spadajících do sdružení obcí - 

Podblanicko, Blaník, Želivka a Český smaragd >> www.mikroregionblanik.cz; www.ceskysmaragd.cz; www.zelivka.cz; www.mesto-vlasim.cz 

www.masblanik.cz 

 

 Diskuze 
o Žadatel / realizátor projektu  
o Harmonogram 
o Příprava žádosti 
o Zapojení škol 

 Představení vzdělávacích aktivit – nabídka pro školy – Mgr. Jaroslava Pospíšilová (četba, 
genetická metoda), PhDr. Eva Houdková (loutky)  

 
Zápis: 
Jednání zahájil starosta Města Vlašim Mgr. Luděk Jeništa, přivítal přítomné a informoval je o obsahu 
jednání. Navázala předsedkyně MAS Blaník, Mgr. Zuzana Klímová Vaňková a představila Místní akční 
skupinu Blaník. 
Mgr. Jitka Fialová (asistentka projektů spolupráce MAS Blaník, z. s.) představila cíle v oblasti vzdělávání a 
výchovy Strategie komunitně vedeného rozvoje území MAS Blaník. MgA. Eva Vrzalová, 
místopředsedkyně MAS Blaník, z. s. shrnula cíle v oblasti předškolního a základního vzdělávání strategie 
meziobecní spolupráce pro správní obvod ORP Vlašim (podrobně viz přiložená prezentace).  
 
Mgr. Zuzana Klímová Vaňková informovala o místních akčních plánech rozvoje vzdělávání: 
MŠMT jako řídící orgán operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání vyhlásilo výzvu „Místní akční 
plány rozvoje vzdělávání“ (v rámci prioritní osy 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání). 
Cílem výzvy je podporovat společné plánování nebo sdílení aktivit v území – zlepšit kvalitu vzdělávání ve 
školách s důrazem na školy se slabšími výsledky, zlepšit spolupráci formálního a neformálního vzdělávání 
a ostatních služeb v místě – pro rozvoj potenciálnu každého žáka. 

• Příjem žádostí od: 26.10. 2015 
• Uzávěrky žádostí: 24.11.2015, 1.2.2016, 1.5.2016, 1.8.2016, 30.12.2016 
• Délka trvání projektu: 12 – 24 měsíců 
• Výdaje: 1 mil Kč - 4 mil Kč 
• Žadatel / financování: 

» Obec / DSO – 95% + 5 % spoluúčast  
» MAS / mikroregion – 100% 

• Nutné:  
» Schválení žadatele pro území Regionální stálou konferencí  
» Zapojení minimálně 70% škol ve správním obvodu ORP (MŠ, ZŠ) – za ORP lze tedy 

realizovat jeden projekt MAP. 
Cílem projektu v území je: 

• Vytvoření dlouhodobého plánu rozvoje vzdělávací soustavy s ohledem na vzdělávací potřeby 
každého žáka  

• Rozvíjet potenciál každého dítěte, žáka a studenta  
• Aktivní zapojení zřizovatelů do rozvoje vzdělávací soustavy  
• Spolupráce na základě vytvořené platformy (partnerství) aktérů podílejících se na vzdělávání dětí 

a žáků – samospráva – škola -NNO  
Povinná opatření (musí být řešena v projektu, musí být obsahem MAP): 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita  
• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání  
• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem  

Doporučená opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků  

http://www.mikroregionblanik.cz/
http://www.ceskysmaragd.cz/
http://www.zelivka.cz/


 

MAS Blaník, z. s. je sdružení zástupců veřejného (obce, mikroregiony, státní instituce), soukromého (fyzické osoby, podnikatelské subjekty) a 

neziskového sektoru, které má za cíl navrhnout a realizovat strategii rozvoje území obcí okolo hory Blaník spadajících do sdružení obcí - 

Podblanicko, Blaník, Želivka a Český smaragd >> www.mikroregionblanik.cz; www.ceskysmaragd.cz; www.zelivka.cz; www.mesto-vlasim.cz 

www.masblanik.cz 

 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
• Kariérové poradenství v základních školách  

Další volitelná opatření: 
• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků  
• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka  
• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků  
• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků  
• Investice do rozvoje kapacit základních škol  
• Aktivity související se vzděláváním mimo OPVVV, IROP   

Jakým způsobem bude MAP zpracováván? 
• Personálně: 

Bude zřízen realizační tým (administrativní a odborní pracovníci – zodpovědní za realizaci projektu), řídící 
výbor (řídí přípravu MAP, složen ze zástupců zřizovatelů, učitelů, rodičů, krajského úřadu, realizačního 
týmu a dalších klíčových osob). Důležitým prvkem přípravy MAP je „partnerství“ v území, kdy budou 
témata MAP i samotný dokument projednána a připomínkována se zapojením místní komunity.  

• Aktivity realizované v rámci projektu MAP: 
• Rozvoj partnerství – vzdělávání, stáže, výměna zkušeností – pro školy 
• Dohoda o prioritách – tvorba dokumentu místního akčního plánu  
• Akční plánování – plánování aktivit škol, spolupráce v území, investic   
• Budování kapacit – vzdělávání v rámci oblastí, které jsou řešeny v místním akčním plánu 

• MAP – dokument 
Skládá se z analytické a strategické části – obsahuje opatření, cíl a popis kroků k jejich naplnění:  
1. aktivity škol (projekty pro žáky a učitele - podklad pro tvorbu šablon) 
2. aktivity spolupráce (spolupráce škol, peníze pro zapojené učitele, školní psycholog, vzdělávání 

ředitelů a učitelů i zřizovatelů, spolupráce se SŠ...) 
3. infrastruktura (investice do infrastruktury, kvalitní a inkluzivní vzdělávání dětí a žáků do 15 let) 

a. Nadstandardní nebo excelentní vzdělávání prostor 
b. Výstavba nové školy nebo navýšení stávající školy  
c. Výstavba a přestavba škol (i dílny, laborky, pozemky, vzděl. centrum) 
(soulad s MAP není nutné dokládat, pokud jde o: výstavbu MŠ, dětských klubů a lesních 
školek, bezbariérovost škol, školy při nemocnici) 

 
Následovala diskuze k zapojení území do tvorby MAP, vhodném žadateli, termínech a financování 

přípravy žádosti. 

Výstupy jednání:  

 Přítomní se shodli, že vhodným žadatelem / realizátorem projektu na území je MAS Blaník, z. s.  

 Žádost bude podána v příštím roce – předpokládaný termín: 1.2.2016.  

 Ohledně financování přípravy projektové žádosti bude nutná dohoda zřizovatelů všech 

zapojených škol, přítomní předběžně souhlasí s rozdělením nákladů mezi zřizovatele škol.  

 Zřizovatelům a ředitelům škol bude rozeslán zápis z jednání, prezentace a formulář – souhlas 

zřizovatele. Tento souhlas  musí být podepsán statutárním zástupcem zřizovatele a ředitelem / 

ředitely zřizovaných škol. Originál formuláře je třeba doručit do 30.11.2015 do kanceláře MAS 

Blaník (Jana Masaryka 399, Vlašim). 

http://www.mikroregionblanik.cz/
http://www.ceskysmaragd.cz/
http://www.zelivka.cz/

